

SANT'ORSOLA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	VIA PER TRENTO, 11/E PERGINE VALSUGANA TN
Codice Fiscale	00477190227
Numero Rea	TN 95008
P.I.	00477190227
Capitale Sociale Euro	- i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA
Settore di attività prevalente (ATECO)	016300
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A157543

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	741.762	209.628
6) immobilizzazioni in corso e acconti	2.850	-
7) altre	14.708	27.475
Totale immobilizzazioni immateriali	759.320	237.103
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	34.392.526	13.970.802
2) impianti e macchinario	8.198.602	1.757.350
3) attrezzature industriali e commerciali	150.653	138.011
4) altri beni	2.465.143	700.545
5) immobilizzazioni in corso e acconti	42.250	17.757.328
Totale immobilizzazioni materiali	45.249.174	34.324.036
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	23.816	23.816
Totale partecipazioni	23.816	23.816
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	621.059	725.128
Totale crediti verso altri	621.059	725.128
Totale crediti	621.059	725.128
Totale immobilizzazioni finanziarie	644.875	748.944
Totale immobilizzazioni (B)	46.653.369	35.310.083
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	599.062	611.936
4) prodotti finiti e merci	2.334.571	2.546.518
5) acconti	773.973	401.303
Totale rimanenze	3.707.606	3.559.757
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.881.551	11.541.020
Totale crediti verso clienti	11.881.551	11.541.020
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.391.980	1.817.976
Totale crediti tributari	2.391.980	1.817.976
5-ter) imposte anticipate	48.000	-
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.353.225	529.495
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.396.451	108.270
Totale crediti verso altri	6.749.676	637.765
Totale crediti	21.071.207	13.996.761
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	4.175.953	11.682.062

3) danaro e valori in cassa	3.445	4.248
Totale disponibilità liquide	4.179.398	11.686.310
Totale attivo circolante (C)	28.958.211	29.242.828
D) Ratei e risconti	63.304	95.694
Totale attivo	75.674.884	64.648.605
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	21.818	21.327
IV - Riserva legale	1.271.937	1.031.184
V - Riserve statutarie	3.300.743	2.718.190
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	3.799.084	3.799.083
Totale altre riserve	3.799.084	3.799.083
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	249.345	802.511
Totale patrimonio netto	8.642.927	8.372.295
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	217.128	217.128
Totale fondi per rischi ed oneri	217.128	217.128
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	103.556	105.208
D) Debiti		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	89.322	74.487
Totale debiti verso soci per finanziamenti	89.322	74.487
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	12.539.555	7.035.419
esigibili oltre l'esercizio successivo	33.798.136	31.135.750
Totale debiti verso banche	46.337.691	38.171.169
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	14.494.769	10.824.131
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.757.848	2.577.842
Totale debiti verso fornitori	17.252.617	13.401.973
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	138.868	250.918
Totale debiti tributari	138.868	250.918
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	393.897	409.224
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	393.897	409.224
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.382.718	3.539.163
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.480	1.480
Totale altri debiti	2.384.198	3.540.643
Totale debiti	66.596.593	55.848.414
E) Ratei e risconti	114.680	105.560
Totale passivo	75.674.884	64.648.605

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	57.157.182	59.892.583
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(138.946)	(300.145)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	560.725	146.274
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	501.521	422.845
altri	2.695.384	2.535.515
Totale altri ricavi e proventi	3.196.905	2.958.360
Totale valore della produzione	60.775.866	62.697.072
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	43.524.103	46.585.637
7) per servizi	7.365.223	6.682.940
8) per godimento di beni di terzi	348.069	253.844
9) per il personale		
a) salari e stipendi	5.407.012	5.004.841
b) oneri sociali	630.563	601.069
c) trattamento di fine rapporto	272.103	245.545
Totale costi per il personale	6.309.678	5.851.455
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	255.984	116.967
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.166.455	1.062.759
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	100.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.422.439	1.279.726
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	85.875	(20.512)
12) accantonamenti per rischi	-	50.679
14) oneri diversi di gestione	528.421	657.825
Totale costi della produzione	59.583.808	61.341.594
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.192.058	1.355.478
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	252	252
Totale proventi da partecipazioni	252	252
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	53.628	56.457
Totale proventi diversi dai precedenti	53.628	56.457
Totale altri proventi finanziari	53.628	56.457
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	714.929	459.940
Totale interessi e altri oneri finanziari	714.929	459.940
17-bis) utili e perdite su cambi	(11.528)	(8.130)
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(672.577)	(411.361)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	200.000	-
Totale svalutazioni	200.000	-

Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(200.000)	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	319.481	944.117
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	118.272	144.381
imposte relative a esercizi precedenti	(136)	(2.775)
imposte differite e anticipate	(48.000)	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	70.136	141.606
21) Utile (perdita) dell'esercizio	249.345	802.511